
LV9. Seksogfyrrende udgave 

46 

SKOVPASSETS HEMMELIGHED 
Det er lykkes Lad Vide, at få adgang til Lensher-
rens arkiver uden hans tilladelse og en nærmere 
gennemgang, afslører nogle hemmeligheder der 
bevidst er blevet skjult for indbyggerne. Mistan-
ken som redaktionen og de fleste indbyggere 
længe har haft er sand; Skovpasset bærer på en 
dyster hemmelighed!  
 
Lensherrens dokumenter afslører at Skovpasset 
er udspringet for selveste Urkraften! Denne 
utømmelige kilde til magiske kræfter, som ligger 
gemt i en massiv krystal under Skovpasset, er år-
sagen til at monstre og selv guderne er tiltrukket 
af området, hvilket gennem årene har skabt eks-
treme begivenheder og en overvældende fare for 
alle i Skovpasset. Men selv om Lensherren kend-
te til denne fare han udsatte indbyggerne for, 
har beskyttelsen af Urkraften været vigtigere. 
 
Urkraften er årsagen til, at magien eksisterer i 
Skovpasset og det har derfor været vigtigt, at be-
skytte den, for slukkes Urkraften forsvinder ma-
gien fra Skovpasset for evigt. Lensherrens hem-
melige optegnelser viser, at dette er sket i andre 
dele af verdenen, hvilket har resulteret i de påvir-
kede civilisationers undergang. Kort sagt: Uden 
magien eksisterer livet ikke.   
 
Siden Skovpasset blev grundlagt har det været 
den hemmelige organisation, ”Urkraftens Be-
skyttere”, som har haft ansvaret for at forvare 
den værdifulde magiske krystal, koste hvad det 
vil. Det er disse folk som har skabt frygt, har 
gemt sig iblandt jer, manipuleret jer, truet jer og 
endda slået jer ihjel; alt sammen som et værn 
mod ondskaben, hvor målet altid har helliget 
midlet. Dette er Lensherrens store hemmelighed 
og redaktionen håber, at kunne viderebringe dis-
se oplysninger før Lensherren stopper os.   

KORT NYT 
 Den nye bydel Engstad møder en del 

ubegrundet modstand, trods deres ambi-
tiøse mål om fred og ro på et sted uden 
alt for mange love og regler, hvor samhø-
righed og fællesskab er limen der holder 
det hele sammen. Engstads grundlægge-
re udtaler, at Skovpasset ikke er moden 
nok til en tredje by. Bliver Skovpasset 
mon nogensinde det? 

 Khan Saksona, repræsentant for ”De 
Sandes Orden” har indvilliget i at ændre 
deres historiske dokumentation, så det 
passer med Lensherrens narrativ om 
Skovpasset. Hvad er sandt og hvad er 
falsk? Kan vi som indbyggere stole på 
magthaverne i Skovpasset i fremtiden, 
hvis det er så nemt at manipulere med 
historien? 

 Den makabre morder ved søen er tilsy-
neladende gået under jorden. Hans ken-
detegn, en smilende maske og en stor 
sølvhalskæde med et ulvehoved, vil dog 
stadig stå i vores hukommelse, skulle 
han en gang i fremtiden blive afsløret.  

 Khans interesse for føniksen har skabt 
en del interesse omkring den mytologi-
ske fugl. Nærmere undersøgelser afslø-
rer, at Urkraften er i stand til at opsluge  
disse fantastiske væsner og absorbere 
deres magiske kræfter, hvilket forklarer 
hvorfor man en sjælden gang kan finde 
bl.a. føniksfjer og enhjørningehorn i 
Skovpasset. Gad vide hvilke andre dyr 
Urkraften har opslugt? Og kan disse ma-
giske rester mon bruges til noget? Hvor 
meget mon sådanne ting er værd? 

 Chili-smagningen i Faekhalen var en 
stor succes. Mon denne stærke tradition 
engang bliver genoptaget? 


